
ASPK344849.RTF1

COMUNE DI POZZOLEONE
PROVINCIA DI VICENZA

Numero 38 del registro COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI LOCALI PER INIZIATIVE VARIE A 
FAVORE DELLA CITTADINANZA

In data  diciannove del mese di maggio dell’anno  duemilaventitre

Nella solita sala delle sedute, su invito del Sindaco, si è convocata, alla presenza del 
Segretario Comunale dott. ORSO PAOLO, la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:
TOMASETTO EDOARDO SINDACO P
ANDREATTA SILVANO ASSESSORE P
ZURLO ORIETTA ASSESSORE P

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’ordine 
del giorno.



ASPK344849.RTF2

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 19-05-2023

Oggetto: CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI LOCALI PER INIZIATIVE VARIE A FAVORE DELLA 
CITTADINANZA

PREMESSO che nel territorio di questo Comune operano numerose associazioni che svolgono la 
propria attività a favore della cittadinanza.

DATO ATTO che in merito ad alcune attività è stato richiesto il sostegno da parte dell’Amministrazione 
comunale e ritenuto dare riscontro come in seguito riportato.

1. Associazione: Parrocchia di Santa Maria e San Valentino – Gruppo Campeggio
Estremi istanza: Protocollo 6855/2022
Motivazione: Sostegno alle spese organizzative del campeggio parrocchiale 

organizzato nell’anno 2022, che ha chiuso con un bilancio in passivo
Valutazione: Vista la documentazione prodotta l’istanza viene accolta
Sostegno assegnato: € 250,00

2. Associazione: AIDO Gruppo di Pozzoleone
Estremi istanza: Accordi tra Gruppo e Amministrazione comunale nell’ambito 

dell’organizzazione della Fiera di San Valentino 2023
Motivazione: Nell’ambito del programma della Fiera di San Valentino martedì 14 

febbraio 2023 è stata prevista un’apertura straordinaria del Luna Park 
rivolta agli alunni di Pozzoleone. In tale occasione, vista la disponibilità 
dell’AIDO Gruppo di Pozzoleone, è stata realizzata una “cioccolata calda” 
quale momento di socializzazione.
Si tratta di un rimborso delle spese organizzative

Valutazione: Si confermano gli accordi presi
Sostegno assegnato: € 250,00

3. Associazione: Friola Eventi APS
Estremi istanza: Protocollo 2135/2023
Motivazione: Sostegno alle spese organizzative dell’iniziativa “Sagra di Friola 2023” in 

programma per i giorni 1 – 2 – 3 – 4 – 5 giugno 2023
Valutazione: Vista la documentazione prodotta l’istanza viene accolta
Sostegno assegnato: € 250,00

4. Associazione: ASD Leoni Pozzo
Estremi istanza: Protocollo 2511/2023
Motivazione: Partecipazione alle spese sostenute per lavori di consolidamento e 

mantenimento del terreno di gioco del campo da calcio di Pozzoleone per 
garantire e prevenire l'integrità fisica degli atleti

Valutazione: Vista la documentazione prodotta l’istanza viene accolta
Sostegno assegnato: € 1.100,00

5. Associazione: Parrocchia di Santa Maria e San Valentino – Gruppo Festa Paesana
Estremi istanza: Protocollo 4080/2023
Motivazione: Sostegno alle spese organizzative dell’iniziativa “Festa Paesana 2023” in 

programma per i giorni 16 – 17 – 18 giugno 2023
Valutazione: Vista la documentazione prodotta l’istanza viene accolta
Sostegno assegnato: € 250,00

RITENUTO quindi dare mandato agli uffici al fine di procedere come sopra esposto.

SI PROPONE

1. DI ASSEGNARE alle varie associazioni locali i contributi economici in premessa meglio esposti, 
dando mandato agli uffici comunali ai fini dei conseguenti adempimenti attuativi.



ASPK344849.RTF3

2. DI DARE MANDATO al Responsabile dell'area amministrativa-contabile al fine della liquidazione 
dei seguenti contributi economici:
a) Parrocchia di Santa Maria e San Valentino – Gruppo Campeggio

€ 250,00 in merito a spese organizzative del campeggio parrocchiale 2022
b) AIDO Gruppo di Pozzoleone

€ 250,00 in merito a spese organizzative iniziativa nell’ambito della Fiera di San Valentino 2023
c) Friola Eventi APS

€ 250,00 in merito a spese organizzative “Sagra di Friola 2023”
d) ASD Leoni Pozzo

€ 1.100,00 in merito a spese di manutenzione straordinaria campo da calcio di Pozzoleone
e) Parrocchia di Santa Maria e San Valentino – Gruppo Festa Paesana

€ 250,00 in merito a spese organizzative “Festa Paesana 2023”

3. DI RENDERE il presente provvedimento, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'articolo 134, comma 4, del D.lgs. 18/08/2000 n. 267.



ASPK344849.RTF4

PARERI ARTICOLO 49, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

UNITA’ DI SERVIZIO: RAGIONERIA
Il Responsabile del servizio esprime parere di regolarità tecnica.

DATA 19-05-2023 F.to digitalmente MARCON MATTEO

UNITA’ DI SERVIZIO: UFFICIO RAGIONERIA
Il Responsabile del servizio Ragioneria esprime parere di regolarità contabile.

DATA 19-05-2023 F.to digitalmente MARCON MATTEO



ASPK344849.RTF5

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione.

VISTI gli articoli 8 e 9 dello statuto comunale.

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato con D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267.

ACQUISITI i pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge.

DELIBERA

1. DI ASSEGNARE alle varie associazioni locali i contributi economici in premessa meglio esposti, 
dando mandato agli uffici comunali ai fini dei conseguenti adempimenti attuativi.

2. DI DARE MANDATO al Responsabile dell'area amministrativa-contabile al fine della liquidazione 
dei seguenti contributi economici:
a) Parrocchia di Santa Maria e San Valentino – Gruppo Campeggio

€ 250,00 in merito a spese organizzative del campeggio parrocchiale 2022
b) AIDO Gruppo di Pozzoleone

€ 250,00 in merito a spese organizzative iniziativa nell’ambito della Fiera di San Valentino 2023
c) Friola Eventi APS

€ 250,00 in merito a spese organizzative “Sagra di Friola 2023”
d) ASD Leoni Pozzo

€ 1.100,00 in merito a spese di manutenzione straordinaria campo da calcio di Pozzoleone
e) Parrocchia di Santa Maria e San Valentino – Gruppo Festa Paesana

€ 250,00 in merito a spese organizzative “Festa Paesana 2023”

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata e successiva votazione unanime favorevole rende il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.



ASPK344849.RTF6

Il presente verbale viene letto e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
TOMASETTO EDOARDO

F.to digitalmente
 ORSO PAOLO
F.to digitalmente

NOTE
[ X ]   in pubblicazione all’albo del comune
[ X ]   trasmissione ai capigruppo consiliari

IL SEGRETARIO COMUNALE
 ORSO PAOLO
F.to digitalmente

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(articolo 124, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)

Si Certifica che copia della presente deliberazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

PUBBLICAZIONE N. 182 DEL 23-05-2023

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA'
(articolo 134, comma 3, D.Lgs.18/08/2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo del 
comune ed è divenuta esecutiva il …………………………. (decimo giorno successivo alla 
pubblicazione) ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Lì, IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. ORSO PAOLO


